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Sammen tar vi vare på 
jorda, dyra og framtida
Felleskjøpet tilbyr deg de beste produktene og helhetlig rådgivning i 
alle deler av bondens drift. Fra maskin og redskap, driftsbygninger og fjøs, 
til fôr, plantevern, såvare, gjødsel og øvrige landbruksrekvisita.

Vi er tilgengelige hele året, og er eneste totalleverandøren med 
skreddersydde produkter og tjenester til landbruket.
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Hilsen fra leder
Ett år er gått siden jeg ble valgt som 
leder, og følelsen er jo noe delt. Mange 
møter jeg ikke har fått deltatt 
på, så resten av styret har vært nødt til å 
stille opp på dem. Lederjobben har på 
mange vis ikke vært en lederjobb, men 
en stor dugnad utført av styrets faste- og 
varamedlemmer. Gang på gang har det 
vist seg at vårt styre sitter på en vanvittig 
allsidig kompetanse. Vi greier å dekke alt 
fra skog, gås, beitedyr, rovdyr, melk, 
øko, klima, osv. Vi har noen observante, 
oppdaterte og kritiske folk, som setter 
seg godt inn i saker. Ting «skjer av seg 
selv», uten at leder trenger å løfte en 
finger. Folk gjør jobben sin og vel så det, og ikke minst har vi en ekstremt 
strukturert og driftig fylkessekretær som gjør mye mer enn han får betalt 
for. Jeg er enormt takknemlig, stolt og ydmyk over å få være del av et så 
stødig og engasjert arbeidslag! 

Mye tid har gått til å skrive høringsuttalelser eller innspill på planer. Ofte 
vet man ikke hvor mye det hjelper, men vi gjør det uansett, og håper det 
blir lagt merke til. Noen ganger fører det i det minste til at politikere får et 
bedre og mer riktig bakgrunnsgrunnlag å ta sine beslutninger på. Vi har 
også skrevet leserinnlegg, delt og skrevet på sosiale medier, og hatt 
møter med andre landbruksorganisasjoner og på ulike samarbeids-
plattformer. Vi prøvde å få et samarbeid med Bondelaget om å få tilbake 
økomelktapping i Harstad, men BL var lite gira på å kritisere Tine. 

Ingen av oss har vel som mål å kritisere våre samvirkeorganisasjoner, 
men noen ganger må vi kunne sette de litt på plass! Vi bønder er totalt 
avhengige av hjelp til videreforedling, distribusjon og salg av våre 
råvarer. Samtidig kan vi ikke godta å tape på denne ordninga. I 
konkurranse mot importvarer og WTO-avtaler blir også Tine og Nortura 
pressa, og mister fokus på den norske matproduksjonen og den norske 
bonden. VI må være småbrukeren sin stemme, slik at vi ikke ender som 
leilendinger uten ei inntekt å leve av. I den kampen må vi ha med oss 
forbrukeren, og vi trenger at det kjempes på alle plan, fra lokalt til globalt. 
Jeg er overbevist om at småbrukere over hele verden vil tjene på økt 
proteksjonisme mot importlandbruksvarer som drar ned pris og 
produksjonsvolum nasjonalt.  



Det er helt nødvendig for å øke sjølforsyninga, som igjen er avgjørende 
for å bygge opp matvare-beredskapen. Nettopp derfor må også Tine tåle 
vår kritiske røst, for uten oss produsenter er de ingenting. Vi trenger en 
samvirkeorganisasjon som på nytt tjener bonden, inkludert den 
økologiske. Det er på høg tid at vi får et likeverdig samarbeid mellom oss 
produsenter og «våre» samvirke-organisasjoner. 

Rovdyrpolitikken er en evig kamp mot byråkratiet; Rakel og Angelica 
gjort en stor jobb for styret her. Skogbruk er en sentral del av arbeidet og 
inntekta på mangt et bruk. Paul Birger, Jan og Ann- Christine har deltatt 
på møter og seminarer, og holdt oss andre oppdatert på den fronten. 
Olaug har tatt støyten på mange av møtene i Bodø, og vært en utmerket 
representant for laget i langt mer enn på gås og sau og 4H! 
Klimakalkulatoren har vært oppe til diskusjon, og Angelica og Gerbrand 
har vært våre motivatorer og «klagemur» her. Alle har bidratt på sitt, alt 
etter interesse og kapasitet! 

Framover blir det spennende å få SSB-rapporten om årsverksinntekt. På 
årsmøtet skal vi få høre mer om kje-oppdrett, og vi skal fortsatt sørge for 
fokus på at matjord og beiter blir brukt til nettopp matproduksjon. 
Kampen for å beholde dyrkamark og utmark vil alltid være nødvendig. Vi 
må være jordsoldater, og kjempe i frontlinja for at bønder kan drive jorda 
og leve godt på inntekta fra denne viktige jobben. For viktigst for 
totalberedskapen er slett ikke våpen, men MAT! 

Tusen takk for meg! 

- Kjersti-
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1. Tillitsvalgte og ansatte 2024

Fylkesleder  Nestleder Styremedlem 
Kjersti Bergquist Rakel Nystabakk Angelica Svarto 
Beiarn og Bodø BS  Fauske og Sørfold BS Hattfjelldal BS 
kasigvang@yahoo.no rakelnystabakk@gmail.com angelica.svarto@hotmail.com 
901 15 280 918 26 829 408 97 167 

Styremedlem  Styremedlem  Fylkessekretær 
Gerbrand Vink  Olaug Olsen  Per-Anton Nesjan 
Lofoten BS Beiarn og Bodø BS 
gerbrand.vink@outlook.com olaug.olsen@hotmail.no nordland@smabrukarlaget.no 
954 29 895 481 52 060 907 38 869 

Varamedlemmer til styret: Revisorer: 
1. Paul Birger Hanssen, Velfjord BS Brynjar Dalen, Hattfjelldal BS 
2. Marita Olsen, Steigen BS Kristin Leifsdatter, Hamarøy/Tysfjord BS 
3. Ann-Christine Theodorsen, Andøy BS

Valgkomité: 
Leder:    Lars Morten Rødaas, Fauske og Sørfold BS 
Medlem: Per-Anton Nesjan, Vega BS 
Medlem: Marielle de Roos, Lofoten BS 
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2. Andre valgte/oppnevnte ombud 2024

Valgt av fylkesårsmøtet eller fylkesstyret 

Representantskapet i NBS medlem Kjersti Bergquist 
vara Rakel Nystabakk 

Partnerskap Landbruk Rakel Nystabakk 
Olaug Olsen 

Landbruksforum Nordland medlem Lars Morten Rødaas 
vara Olaug Olsen 

Rovviltnemnda i Nordland, møte- og talerett Rakel Nystabakk 
vara Angelica Svarto 

Dialogforum for beitebruk medlem Astrid Tove Olsen 
medlem Angelica Svarto 
vara Terje Nystabakk 

Nordland Landbruksselskap styreleder  Ann-Christine Theodorsen 
årsm.uts. Rakel Nystabakk 

Prosjekt utmark  Ann-Christine Theodorsen 

Samarbeidsforum gås Jan Theodorsen 
Olaug Olsen 

Jordvern Nordland styremedl Kjersti Bergquist 
årsm.uts. Olaug Olsen 

Landbruksutdanningsutvalget Rakel Nystabakk 
Olaug Olsen 

Arktisk Naturbrukssenter, prosjektgruppe Paul Birger Hansen 

Krafttak i Nord (TINE), styringsgruppe  Paul Birger Hansen 



Interne utvalg i fylkeslaget (valgt av fylkesstyret) 

Rovviltgruppa Rakel Nystabakk, leder 
Angelica Svarto 
Fred Hanssen 
Yngve Ellingsen 

Skogbruksutvalget Paul Birger Hansen, leder 
Jan Theodorsen 
Robert Lundquist 

Valgt av landsmøtet eller landsstyret 

Landsstyret Rakel Nystabakk, medlem 
Varaordfører Per-Anton Nesjan (fra nov 24) 
Ungdomsutvalget Håkon Granmo (fra nov 24) 
Rovviltutvalget  Angelica Svarto 
Småfeutvalget  Marielle de Roos 
Melkeutvalget  Gerbrand Vink 
Inn på Tunet-utvalget Olaug Olsen 
Økologisk utvalg  Astrid Tove Olsen 
Organisasjonsutvalget Per-Anton Nesjan 

®TOPLAC   SAU FIBER 
– DI ØYSING I LAMMINGA
•
•

• -

•
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3. Lagets virksomhet

Medlemsutvikling 

I 2024 økte medlemstallet med 7, og vi har nå 352 medlemmer. 
Lokallagene Sømna BS og Velfjord BS er sammenslått og heter nå 
Sømna og Brønnøy BS. Sømna BS (før sammenslåing) hadde en 
medlemsøkning på 30 %, mens Lofoten BS økte med 25 % og Andøy 
økte med 21 %. 

Møter og saker 

Fylkesstyret har hatt 17 styremøter i perioden, et mer enn året før. Alle 
styremøtene, bortsett fra før og etter årsmøtet, har vært gjennomført på 
Teams. Styret har behandlet 55 saker, noen av dem i flere styremøter. 
Mindre avklaringer er gjort på e-post eller chat. 1. vara til styret møter 
fast i styremøtene, og i teams-møtene kan alle varamedlemmene delta. 
Rakel var fungerende leder og Angelica fungerende nestleder fra slutten 
av 2023 fram til årsmøtet 2024. 

Videre følger omtale av noen av de behandla sakene. I tillegg vises det til 
oversikt over avisinnlegg med linker, der noen av sakene er publisert. 

Pris for veldrevet gårdsbruk 

Dette er en pris som deles ut årlig av Nordland Landbruksselskap. 
Fylkesstyret fremmer hvert år forslag på prismottakere. I år vant ikke 
våre forslag fram, men det ble en verdig vinner. Og vi var godt 
representert ved prisutdelingen i Hemnes. 

Nord-Norsk Landbruksråd 

Saken som har vært drøftet i år er nedlegging av landbruksrådet og 
overgangen til Landbrukssamvirke Nord. Deltakelsen i NNLR har vært på 
vegne av alle tre fylkeslagene i Nord-Norge, og vervene har gått på 
omgang mellom disse. Alle tre fylkeslagene har som oftest møtt i 
årsmøtet. Det har vært framført en viss misnøye fra de tre fylkeslederne i 
forbindelse med at de ikke oppfatter at nedleggelsen av NNLR er gjort 
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korrekt. Det ble bedt om at det ble innkalt til et digitalt årsmøte i NNLR 
for å behandle avvikling av NNLR og beslutte bruken av gjenstående 
midler. 

Mædi-regelverket, prøvetaking 

Denne saken gjelder, Landdyrforflytningsforskriften § 19. 
Tilleggsdokumentasjon ved forflytning av sauer i Norge, en streng 
forskrift for testing for mædi når hunndyr av sau skal flyttes til ny 
eiendom. I besetninger under 100 sau skal alle dyr testes, og over 100 
sau skal 100 sau over 1 år testes. Det er høye gebyrer for testingen, som 
bonden må betale. Ved oppbygging av besetning skal innkjøpsperioden 
være under 3 år. Og det er ikke anledning til å kjøpe fra flere enn to 
besetninger.  

Styret tok initiativ til å utarbeide en klage på dette regelverket, i 
samarbeid med Nordland Sau og Geit, Nordland Bondelag, Raselaget 
for Steigarsau i Nordland og Finnmark Bonde- og Småbrukarlag.  

Klagen viste til disse konsekvensene: Sauenæringa er allerede i en sårt 
presset økonomisk situasjon. Dette gjør at det ikke lønner seg å teste 
hele besetninga eller 100 dyr av en større besetning før salg. Kostnaden 
blir for stor for både selger og kjøper. Dette vil særs ramme de små 
bevaringsverdige rasene med snevert genetisk mangfold, men på sikt 
kan og de andre rasene bli påvirket, når færre besetninger blir 
leverandører av livdyr. Allerede ved å begrense kjøp fra flere enn to ulike 
besetninger blir det hardt, nær umulig, å starte opp annet enn hobbyhold 
av sau, fordi det er sjelden en eller to avsendere kan levere tilstrekkelig 
med livlam for en som skal drive med sau i næring.  
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Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse KULA – høring 

Dette er en høringssak til Riksantikvaren.  

Styret stiller seg positiv til prosjektet KULA, og at de nevnte områdene i 
Nordland trekkes fram som spesielt verdifulle. Flere av de nevnte 
landskapene er jordbrukslandskaper, og Riksantikvaren trekker fram 
opphørt jordbruksdrift som en trussel mot landskapenes status og verdi. 
«Mange av våre mest kjente og spektakulære landskapsområder og 
turistattraksjoner er nettopp kulturlandskap, og vi setter pris på at 
landbruket trekkes fram som en viktig bidragsyter, og at aktivt landbruk 
trekkes fram som premiss for å ivareta mange av landskapsverdiene i 
Nordland. Imidlertid skulle vi ønske at områdene ble gitt et sterkere 
formelt vern mot utbygging, og at statusen også impliserte en 
finansiering av vedlikehold og opprettholdelse av landskapene», heter 
det i uttalelsen.  

TINEs rolle som markedsregulator 

Samvirkenes rolle som markedsregulator angripes fra tid til annet, og nå 
var det Fremskrittspartiet som ville avvikle rollen TINE har. Grunnen er at 
FrP mener den ikke gagner konkurransen med Q og Synnøve Finden. 
Markedsregulatorrollen medfører både henteplikt og forsyningsplikt. 
TINE må hente melk hver dag i året og forsyne Q med melk alle dager i 
året når de ønsker det. Dette gir Q anledning til å stoppe å ta imot melk 
på f.eks. lille julaften og stanse produksjonen til over nyttår. Det kan ikke 
TINE.  

Bondens nettverk 

Fylkesstyret er positiv til å delta i dette nettverket. Det er under etablering 
i Troms. Nettverket er ei liste over aktører som kan kontaktes av bonden 
selv eller andre som er bekymret for bondens situasjon og helse. Det er 
en systematisk arbeidsmetode for å forebygge psykisk uhelse i 
landbruket og et sikkerhetsnett hvis en ulykke rammer en bonde. 
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Fylkesårsmøtet 

Årsmøtet ble avviklet 1. – 3. mars på Thon Hotell Skagen i Bodø. 11 
utsendinger fra 8 lokallag deltok, i tillegg til styret og gjester.  

På fredagskvelden samlet vi oss i Fram Kino, sammen med andre 
interesserte i fullsatt sal, for å se filmen SAU. Etter filmen hadde vi og 
Nystabakk-søstrene en samtale om filmen og om landbrukets betydning, 
der også salen deltok. Et vellykket arrangement. 

Første vara til landsstyret, Nils Martin Seim, innledet om situasjonen i 
jordbruket og i organisasjonen på lørdag. Den tradisjonelle leders tale 
ble i år holdt av nestlederen. Innledningene tok opp hvorfor vi driver 
organisasjonsarbeid, hva er rett tallgrunnlag, avkastning på egen-
kapitalen, hvordan får vi økt sjølforsyninga og hvordan skal vi forvalte 
ressursene. Det er behov for bedre økonomi – hvem er det sitt ansvar? 

Leder i Steigen BS Marte Knutsdatter Berre la fram situasjonen for 
produsentene av økologisk melk, som har levert til TINE i Harstad, men 
som ikke får pristillegget lenger fordi denne melka nå ikke skal anvendes 
som økologisk melk, men blandes sammen med den konvensjonelle. 
Viser til oversikt over avisinnlegg om dette lenger bak i årboka. 

Seniorrådgiver landbruk i Troms fylkeskommune Marit Gåre presenterte 
prosjektet Bærekraftig verdiskaping og matproduksjon i nord. 

Våre styremedlemmer Rakel og Angelica presenterte arbeidet i vår 
interne rovdyrgruppe og det sentrale Rovviltutvalget. Sentrale ting er å 
bruke møte- og taleretten i Rovviltnemnda i Nordland, og ha fokus på 
kvotejakt, bestandsmål, hvordan telling foregår, uttak av skadedyr og 
utviklingstallene. 

Organisasjonskurset ble gjennomført av Kjersti og Per-Anton. 

Årsmøtet vedtok å opprette et skogbruksutvalg. Styret fulgte opp saken, 
valgte tre medlemmer i utvalget og ga det et konkret og vidt mandat. 
Årsmøtet sa at det skal rettes fokus mot skogressursene det kommende 
året. Mandatet sier at utvalget kan og skal gi innspill eller saksutredning i 
høringssaker som omhandler skogbruk, utarbeide forslag om generelle 
spørsmål knyttet til skogbruk, eller kan ta opp saker på eget initiativ. 
Utvalget kan også gi uttalelser til stortingsmeldinger. Lederen i utvalget 
er lagets representant i Skognæringsforum Nordland. Dette utvalget vil 
også være tett på den sentrale arbeidsgruppa i NBS som skal innarbeide 
skogpolitikk i styringsdokumentet Politisk Plattform. 
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Slutt på økomelk i Harstad 

Denne saken er fulgt opp gjennom året. 

Jordbruksforhandlingene 

Etter at mange av lokallagene har gjennomført studiearbeid gjennom 
vinteren leverte også styret innspill til forhandlingene. Årsmøtet vedtok 
følgende innspill på sentrale saker foran jordbruksforhandlingene: 

Hvis vi skal klare å øke sjølforsyninga av mat i Norge må vi øke 
planteproduksjonen, basert på norske ressurser. Da må vi prioritere 
planteproduksjon, korn, poteter, grønnsaker og gras. 

Virkemidlene må vris til å stimulere til optimal drift, og vi må ta i bruk 
større jordbruksarealer. Da trengs det investeringstilskudd til reetablering 
av tidligere dyrka jord og til nydyrking, i tillegg til drenering og profilering 
for å øke kvaliteten på jord i drift. 

For Nord-Norge er det nødvendig å innføre et beredskapstilskudd på 
250 000 kr pr bruk for at bøndene igjen skal få trua på framtida, og sette i 
gang med gjenoppbyggingen av jordbruksarealet i landsdelen. 

Økonomien på små og mellomstore bruk må styrkes, sånn at det blir 
levelig uten at arbeidsomfanget og gjeldsbyrden blir for stor. 
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Arealtilskuddet må omformes til et poengsystem som stimulerer til best 
mulig plantevalg og kompenserer for driftsulemper. Vi må øke 
kornproduksjonen. Da må vi gi økonomisk stimulans som gjør at den 
jorda som er egnet for korn blir brukt til det. Det samme gjelder poteter 
og grønnsaker. All dyrkajord må utnyttes, enten teigene er små eller det 
er bratt, for å produsere mest mulig norsk gras. 

Årsmøtet satte søkelys på økonomi og struktur. Samtidig som det legges 
ned mellom et og to bruk hver eneste dag, er landbruks- og 
matministeren bekymret for at avkastning på egenkapitalen kan gi økt 
strukturrasjonalisering. Dette kan motvirkes ved å fordele pengene på 
det første årsverket. Det vil ikke øke presset på å bli større, og dermed 
vil bekymringen være grunnløs. Et driftstilskudd, som er like stort til hvert 
bruk, er den beste tilskuddstypen for å oppnå dette.  

Det største problemet i fht økonomi er at regjeringen enda ikke har starta 
gjennomføringen av opptrappings- og utjamningsplanen, basert på rett 
tallgrunnlag. Treneringen av dette må slutte, og planene utarbeides og 
gjennomføres snarest. 

Bruken av IBU-midlene er viktig. Etter at taket på tilskudd ble fjernet og 
tilskuddsprosenten ble økt til 50 % får bøndene bygge så stort de vil, 
samtidig som gjeldsbyrden blir større enn de fleste klarer å forrente. De 
som får utarbeidet driftsplaner etter fjorårets avtale får fortsatt røde tall 
på bunnlinja i driftsplanen. 

Velferdsordningene trenger å styrkes for å gi bønder samme mulighet til 
ferie og fritid som andre. I tillegg gir det flere arbeidsplasser, fordi disse 
pengene må brukes til innleie av folk. 

Hele regelverket må harmoniseres med øvrig regelverk i samfunnet. Det 
er på høy tid at bønder blir behandlet som andre, både når det gjelder 
avløsning ved ferie og fritid, sykdom, fødsel, pensjonsordninger og 
foreldrepermisjon. 

Styret har fulgt opp denne saken gjennom arbeid i fylkesledermøter og 
informasjon utad gjennom avisinnlegg og lignende. Det vises til kapitlet 
Avisinnlegg og uttalelser. 

På slutten av året inviterte vi stortingsrepresentantene i Nordland til å få 
en presentasjon av Ærlige tall, dvs. å presentere for dem kva vi mener 
kravet om rett tallgrunnlag betyr, det som legges til grunn for 
jordbruksforhandlingene. Tallgrunnlaget skal jo opp i stortinget til 
omkamp i februar 2025. Etter rask respons ble det avviklet et møte med 
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Geir Jørgensen fra Rødt. Rådgiver Ole Dolmseth deltok også. Rakel sto 
for presentasjonen. Rundt nyttår mottok vi også interesse frå en av 
stortingsrepresentantene frå Arbeiderpartiet og Senterpartiet. 

Styret har også bevilget penger til å få utarbeidet en rapport som kan få 
satt tall på den faktiske årsverksinntekta i jordbruket. 

Et skrift mot ulov 

Dette er et tema som enda en gang ble tatt opp av vår nå 95 år gamle 
æresmedlem Øystein Ringaker fra Beiarn. Utgangspunktet nå er en 
kronikk i Avisa Nordland, der Øystein beskriver hvordan ei rettssak 
dannet presedens for hele Nordland. Grunneieren ble fratatt retten til å ta 
ut ved fra statsallmenning gjennom en dom i ei enkeltsak. Denne 
dommen medførte altså at alle grunneiere i Nordland ble fratatt denne 
retten. 

Styret har hatt saken til vurdering av flere personer, og konklusjonen er 
at hvis denne praksisen skal endres så må det skje gjennom ei 
lovendring i stortinget. Saken er oversendt landsstyret, som er bedt om å 
ta den opp med Norges Bondelag. 
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Fadderordninga 

På samme måte som fadderordninga sentralt i NBS har vi ei 
fadderordning for å holde kontakt mellom lokallagene og fylkesstyret. 
Hvert styremedlem har ansvar for to til tre lokallag hver. Dette er en 
enkel måte for å få tatt opp saker som er viktige for lokallagene og 
medlemmene, og bringe disse inn til styrebehandling. Denne to-
veiskontakten er viktig. 

Flaskehalser på kommunale veier 

Saken gjelder at Nordland Fylkeskommune, ved ombygging av flere 
bruer, kom i skade for å gjøre disse bruene smalere enn før. Dette gjorde 
at bøndene ikke lenger kunne passere med redskaper med tillatt bredde, 
som er vanlige nå og som altså er lovlige. 

Nordland Fylkeskommune har lagt seg flate for denne fadesen, og har 
lovet å holde bedre kontakt med grunneiere og jordbruksnæringen i 
framtida når det gjelder slike ombygginger. 

Planprogram Regional plan for arealforvaltning 

Styret ga et innspill i åtte punkter. Det ble påpekt at landbruk er en viktig 
næring for å øke sjølforsyninga, og dermed bidra til å nå FNs 
bærekraftsmål 2: Å utrydde sult. Tilgangen på dyrkbare arealer er 
avgjørende. Jordressursene er essensielle for nordnorsk matberedskap, 
og må vektlegges minst like mye som andre beredskapshensyn. 

Styret foreslo et nytt punkt, Arealforvaltning for økt sjølforsyning av mat, 
under Innsatsområder i planarbeidet. 

«Det ble foreslått et nytt avsnitt under 3.4 Arealforvaltning for økt 
sjølforsyning av mat: I en mer urolig verden, med fare for krig og kriser vi 
ikke kan forutse, er matvareberedskap, som ledd i totalberedskapen, ei 
av våre største utfordringer. Nordland er del av en landsdel som skal 
forsvares. Landsdelen trenger å befolkes i fredstid. Både befolkningen 
og de militære styrkene vil trenge en løpende matproduksjon, som er 
den beste form for matberedskap. Dette krever økt arealbruk til jordbruk 
og ei større befolkning.» 
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Det ble også bedt om at faglagene, og andre organisasjoner i jordbruket, 
gis anledning til å bidra med sin kompetanse i det videre arbeidet med 
planen. 

Verneplanarbeid i Bodø, Rana, Vefsn og Bindal - uttalelse 

Styret ga, som en forventning, uttrykk for at jordbruk og beitebruk må 
prioriteres i planarbeidet. Saka ble sendt til lokallagene i kommunene til 
intern uttalelse. 

Saken gjelder forslag om vern av fem områder i de fire kommunene. 
Disse skog- og beiteområdene skal beskyttes mot nedbygging. I 
uttalelsen ble viktigheten av å beholde skogsområder for vilt og beitedyr, 
påpekt. Noen utdrag fra uttalelsen videre:  

«Beitenæringa er hardt pressa fra mange hold for tida, både fra ei 
rovdyrforvaltning som ikke fungerer godt nok, dårlig økonomi, økte krav 
om rapportering og søknader og dokumentasjon, færre aktive bønder og 
langt mellom gårdene. Vi er opptatt av at næringa ikke får enda mer 
byråkrati for å drifte sin næring og dyrevelferd effektivt. Gjerding, 
utsetting av saltstein, tilsyn med dyr eller henting av syke dyr med 
ATV/traktor må kunne gjøres uten å være nødt til å søke på forhånd. Vi 
håper det er forståelse for dette i planene. 

Generelt er konfliktnivået mellom verneinteresser og skogeiere mindre i 
frivillig vern enn ellers. Når et skogareal foreslås vernet bør det være 
skog som ikke har vært drevet aktivt skogbruk på i minst 100 år. 
Kulturskog i hogstklasse 2,3 og 4 har lite i et verneområde og gjøre. Når 
det gjelder det foreslåtte området i Bindal som omfatter Kalfjellet og 
Skotneshalvøya ser vi at verneområdet slik det er foreslått vil avskjære 
all framtidig mulighet for veibygging fra eksisterende vei og ferjeleie på 
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Skotnes og inn til de store skogområdene i Hesimarka, Sætran og 
Selfjord. Dette må unngås enten ved at vernegrensen trekkes opp fra 
sjøen eller at det er åpning for eventuell framtidig veibygging gjennom 
verneområdet. 

Det må være en hovedregel for alle områder for frivillig vern at 
tilstøtende naboeiendommer ikke får ulemper eller framtidige 
utviklingsbegrensninger på sine eiendommer.» 

Forvaltningsplan for Junkerdalen Nasjonalpark 

Styret er generelt positiv til forvaltningsplanen og er opptatt av at 
beitebruk og tiltak i forbindelse med generell drift av jord og utmark 
videreføres. 

«Skilting og informasjon kan forebygge eventuelle konflikter i forbindelse 
med gjerder som skiller inn- og utmark, og grinder som lukket når de skal 
være lukket, og blir stående åpne dersom de bør være det», heter det 
videre i uttalelsen. 

Oppstart av reguleringsplanarbeid Detaljregulering for Hemnes 
Grønt Hydrogen 
Planen gjelder reguleringsarbeid i Hemnes kommune. Saken ble sendt til 
intern uttalelse til vårt lokallag i Hemnes. 

Styret gikk sterkt imot å bruke Mula og Sundsmarka til industrietablering. 
Det vil bety slutten for både landbruksdrift og reindrift i disse områdene. 
Regulering av Mula vil berøre et stort og veldrevet gårdsbruk med 
dyrkbar og dyrka mark. Området er et aktivt jordbrukslandskap med ett 
gårdsbruk på 150 dekar. Totalt er det foreslåtte planområdet på ca. 5609 
dekar. 

Det ble vist til regjeringens innskjerpede jordvernstrategi, der 
kommunene skal unngå å bygge ned matjord. Målet for omdisponering 
av dyrka mark er satt til maksimalt 2000 dekar pr år for hele landet, og 
målet skal nås innen 2030.  

Dette kan umulig Nordland Bonde- og Småbrukarlag gå med på. Det er 
også stikk i strid med det nasjonale målet om å bli mer selvforsynt med 
mat, og styrket matberedskap. 

Etter høringsrunder ble denne planen lagt bort. 



Forvaltningsplan for Lofotodden nasjonalpark – høring 

Lofotodden Nasjonalpark ligger i Moskenes og Flakstad kommuner. 
Planen omfatter 62 280 da i Moskenes og 23 422 da i Flakstad. Den ble 
vernet i 2018. Det er spor etter menneskers virke i en tidsperiode på over 
6 000 år. Styret uttalte dette: 

«Nordland Bonde- og Småbrukarlag oppfatter at jordbruksnæringen, her 
forstått som beitenæringen, kan drives som før. Beiting vil bidra til å 
ivareta verneverdiene knyttet til gammel kulturmark.  

Nordland Bonde- og Småbrukarlag vil oppfordre Lofotodden 
Nasjonalparkstyre om å samarbeide med landbruksnæringen i disse 
kommunene om å øke beitebruken i nasjonalparken.» 

Høringsinnspill på forslag om ny forskrift om lagring og bruk av 
gjødsel og ny gjødselvareforskrift 

Her var fylkeslaget intern høringsinstans for landsstyret. Det vises til 
innlegget Enda et krav som tres nedover hodet på allerede hardt pressa 
bønder, i kapitlet Avisinnlegg og uttalelser lenger bak i årboka. 
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Utkast til endringer i Forskrift om regionale miljøtilskudd i 
jordbruket i Nordland – høring 

Styret ga innspill om å få ei presisering av at beiting alene ikke gir 
tilskudd, og sa at vi støtter intensjonen om at høsting og skjøtsel av bratt 
areal skal premieres, men mener det burde kunne gis en lavere sats for 
kun beiting av arealene, og viste til at gjerding i bratt terreng er mer 
krevende enn på flatere mark, og med høyt nok beitetrykk vil du kunne 
opprettholde tilstanden på arealene bare med beiting.  

Det ble også anmodet om å ta inn igjen tilskudd til hesjing, fordi hesjing 
er et tradisjonelt håndverk med store, lokale variasjoner, og at 
kunnskapen må brukes for å opprettholdes.  

Rullering av Strategisk plan for jordvern i Nordland 

Styret ga en omfattende uttalelse der det viktigste var: 

Det er naturlig at landbruk, som en av de største næringene i 
arealsammenheng, vises i planprogrammet. Landbruk blir for ofte den 
tapende part i kommunale arealkonflikter.  

For mange dispensasjoner fører til rovdrift på matjord og beiter. 
Jordbruksareal går ut av drift, det er i strid med jordvernet, og også i strid 
med målet om økt sjølforsyning. Fylkeskommunen bør i større grad 
bruke sin rett til innsigelse til beste for jordvernet. 

Vi bør ha en nullvisjon om avgang av jordarealer. All matjord som er 
foreslått nedbygd, må ut av planen. Norge har 3 % matjord, men 
Nordland har bare 2 % matjord igjen.  

All dyrkajorda skal brukes til matproduksjon, samtidig som kvaliteten 
optimaliseres.  

Bo- og driveplikten må håndheves, men for å få det til må det være 
lønnsomt å dyrke og drive jorda. Jordvern i Nordland må også handle om 
å ta vare på de aktive driverne av jorda, deres kunnskaper, erfaringer og 
ferdigheter. Det hjelper ikke å ha masse matjord, dersom ingen kan eller 
vil drive den. Det må settes inn egne tiltak for å gi unge familier en lettere 
inngang i landbruket. Kommunene må ha nok ansatte til å løse 
oppgavene på dette feltet.  
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Jordflytting ikke er veien å gå, da arealet uansett er tapt og jordflytting er 
i den forstand bare en form for grønnvasking. Dette vil kun være en 
nødløsning. 

Urbant landbruk er med å bevisstgjøre og gi kunnskap om 
matproduksjon, også i fht beredskap. Produksjonen i Nordland må økes, 
og samvirkenes hente- og mottaksplikt må sørge for at bønder er sikret 
avsetning på sine produkter, uavhengig av volum.  

Søknadsprosedyrene må bli enklere og lettere tilgjengelige. 

Det må utredes hvor god matvareberedskap vi har i Nordland, ved en 
eventuell krise.  

Kunnskap om kvalitet på matjord blir innhentet. Styret etterlyser en visjon 
om økt lokal matproduksjon.  

Interessekonflikter mellom landbruk og f.eks. reindrift eller turisme 
forekommer, og må håndteres. De politiske føringene for regional plan 
for landbruk må være relevante for dagens situasjon. 
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Høringsutkast Tiltaksstrategi for tilskudd til SMIL i Dønna og Herøy 
2024 – 2027 

Styret oppfatter denne strategien som god i fht å vedlikeholde 
og skjøtte kulturlandskap og bygninger, og mot forurensning. 
Det påpekes likevel at:  

«I den grad denne strategien skal munne ut i en kampanje for 
forbedring, så vil forbedring av jordhelsa være aktuell. De 
aktuelle tiltakene, drenering, kalking, osv., og å minimere utslipp 
fra spreiing av husdyrgjødsel, bør det absolutt gis midler til. Å 
unngå omdisponering av jordbruksjord til andre formål og å 
håndheve driveplikten strengt er også viktige tiltak.» 

Bærekraft mellom bakkar og berg - NBS sin klima- og 
bærekraftsplan – intern høring 

Styret ga ingen innspill til første utkast til denne planen, men leverte 
noen til dette utkastet. Noen viktige innspill: Må ta med at 
produksjonsinntektene er lavere enn produksjonskostnadene, at 
potensialet for økt matproduksjon både gjelder planteproduksjon direkte 
til menneskemat, men også å utnytte drøvtyggernes unike evne til å 
omgjøre graset til menneskemat, og at det må utnyttes for å kunne skaffe 
nok mat til verdens befolkning. 

I oppsummeringen ble dette trukket fram: «Matproduksjon er nødvendig, 
og utslipp må aksepteres. Inntektsjamstillinga er ei forutsetning for å få 
klimaplanen gjennomført. 
Tollvernet må styrkes. Alle lands plikt til å brødfø sin egen befolkning. 
Spredt produksjon og lokalt forbruk.» Styret mener også at de negative 
sidene ved satsing på biogass er overdrevet. 

Rovvilt 
Se egen rapport fra den interne rovviltgruppa. 
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Representasjon 

Fylkeslaget har vært representert i disse sammenhengene, utenfor NBS: 
Konferanse om rovvilt, beitedyr og samfunn (Angelica og Per-Anton på 
teams), deltakelse på årsmøtet til Nordland SV mislyktes pga tekniske 
problemer (Olaug), årsmøte Nordland Sau og Geit (Rakel), årsmøte 
Arktisk Kompetansesenter for sau (Angelica), NIBIO-seminar Norske 
kommuners arbeid med næringsutvikling i jordbruket (Angelica og 
Olaug), møte om Biobaserte verdiskapingsmuligheter i Nordland (Paul 
Birger), NIBIOs Faglig råd for Kompetansenettverket for lokalmat i nord 
(har bedt Troms BS om å representere oss), prisutdeling fra Nordland 
Landbruksselskap for veldrevet gårdsbruk, i Hemnes (Angelica, Paul 
Birger og Ann-Christin), møte med NSG i Bodø (Rakel), Arktisk 
Naturbrukssenter på tur i Nordland (Paul Birger på Marka) og Arktisk 
Landbruksseminar, Bodø (Olaug og Per-Anton). 

Nordlandsdelegasjonen til landsmøtet i NBS 
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4. Rapporter fra utvalg og prosjekter

Dialogforum for beitebruk 
Forumet består av NRL, Nordland BS, Nordland B og Statsforvalter og 
KS. Det har vært arrangert ett møte i 2024, hvor NIBIO ble invitert med 
for å presentere forskningsdata med tall for tap på beite. 

Sakslista i møtet handlet mye om forebyggende tiltak mot rovviltskader 
og rovvilterstatning (og dokumentasjon). Selv om disse sakene tilhører 
Roviltnemnda så var det en grei gjennomgang før presentasjonen fra 
NIBIO om tap av lam på beite og tap av rein. NIBIOs undersøkelser om 
tap av lam i skogsbeite sør i landet viste at en stor andel var død av 
sykdom og infeksjoner. I rovdyrutsatte områder ble det gjort forsøk med 
sendere/dødsvarslere på lam. Det store flertallet ville ikke blitt funnet 
uten dødsvarsler. Andre steder viste det seg at sykdom stod bak tapet, 
selv om sauebøndene fryktet at tapet skyldtes rovdyr. Tiltak for å slippe 
friske lam på beite ble understreket. Man antar at helseutfordringer for 
lam vil bli økende med fuktigere og villere vær som skaper grobunn for 
flere skadelige organismer. 

For rein handlet undersøkelsene om bruk av klaver. I deler av flokken 
hvor klaver var brukt var tapstallet mindre enn for resten av flokken. Det 
samme gjaldt lam i Finnmark. 

Trenden for antall sauebruk går nedover. Det betyr færre folk som har 
tilsyn med dyrene og at beite blir vanskeligere å utnytte.  

Konflikter med rein på innmark oppstår om våren hvor reinokser går på 
innmark mens reineieren er opptatt med hovedflokken. Bygdene hvor 
dette skjer er innrapportert til statsforvalter til oppfølging, og de fleste har 
lokale dialoggrupper med bønder, reineiere og kommunen. 

Tema for neste møte vil være hvordan man kan følge opp de lokale 
dialoggruppene for å bidra til å løse konfliktene med nye/erfaringsbaserte 
tiltak. Det planlegges 3 møter i 2025. 

Referat fra møtene kan sendes på forespørsel. 

Astrid T. Olsen 
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Krafttak i Nord 
Krafttak i Nord er et prosjekt i regi av TINE for å kartlegge hvor mange 
båsfjøser vi har i Nord-Norge, hvor mange bruk blir med videre?  

NBS kom litt seint inn i styringsgruppa for Krafttak i Nord. Men etter at 
NBS ble involvert har gruppa tatt seg av økonomikontroll og følger opp at 
alle bruk faktisk blir kontaktet. 

Paul Birger Hansen 

Skogbruksutvalget 
Skogbruksutvalget har bestått av Paul B Hansen som leder og Robert 
Lundqvist og Jan Theodorsen. 

Utvalget i seg sjøl har hatt lite aktivitet, dessverre. Men leder har deltatt i 
Nordland skog og trenæringsnettverk og sitter i styret/AU der. Jan 
Theodorsen har deltatt på et møte i regi av Nordland skog og 
trenæringsnettverk i Sandnessjøen og lagt fram for Statsforvalter og 
nettverket de problemer de har i Lofoten og Vesterålen som nye uerfarne 
skogeiere. 

Paul Birger har deltatt på møter i nettverket ca en gang i måneden. 

Nettverket har jobbet aktivt for å etablere et sagbruk for sitka på 
Helgeland. Gjort innspill og høringsuttalelser i forbindelse med både 
frivillig vern og "tvangsvern" av skog  -  sikre at naboeiendommer til 
frivillig verneområder ikke blir påført ulemper.  

Forumet har jobbet i lag med fylket og Statsforvalter for å få oversikt over 
skogressurser i "nye" skogkommuner i Nordland og prøvd å få forståelse 
hos både kommuner og skogeiere for hvilke verdier skogen vil bringe i 
tiden framover. Paul Birger har også vært inne i en konsesjons- og 
delingssak på en større skogeiendom på forespørsel fra Sør Helgeland 
landbrukskontor. 

Paul Birger Hansen 
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Jordvern Nordland 2024 
Styret har vært ledet av Solveig Utvik (Nordland Bondelag), Petter 
Pettersen, Are Johansen, (NLR Nord Norge), Ingeborg Tangeraas (4H 
Nordland) og Kjersti Bergquist (Nordland Bonde- og Småbrukarlag). 
Varaer har vært Katharina Fagertun og Kaja Langvik-Hansen 
(Naturvernforbundet i Nordland). 

Valgkomité: Rakel Nystabakk (Nordland Bonde- og Småbrukarlag), 
Ragnhild Renna (Norsk Landbruksrådgiving Nord-Norge) og Hanne 
Sofie Juntunen Jenssen (Nordland Bondelag). 

Styret avholdt 6 styremøter i perioden. Vår utadrettede aktivitet har vært 
foredrag om jordvern på møte i Rotary Sortland, hilsen til årsmøtene i 4H 
Nordland, Nordland Bondelag og Nordland Bonde- og Småbrukarlag. 
Innspill i høringer/jordvernsaker er i forbindelse med reguleringsplan 
Bodø Storstue, Jordvernstrategi Vestvågøy, Naturmangfoldsplan (Bodø), 
Strategisk plan for jordvern Nordland - høring Statsforvalteren, 
Planprogram regional plan for arealforvaltning (Nordland 
fylkeskommune), Detaljregulering Hemnes Grønt, Arealplan Bodø, 
Arealplan Vefsn og Innspill på høring til Klima– og energiplan Bodø. 

Hjemmesida Jordvern.no/nordland har vært brukt til kontakt-informasjon. 
Facebook-siden har vært oftere i bruk. Den interne facebook-gruppa for 
medlemmer "Jordvernets venner i Nordland" har 97 medlemmer. Gruppa 
kan brukes til å dele aktuelle saker og interne diskusjoner. 

Pr 27.10 var vi 19 betalende medlemmer (mot 21 i 2023). Herav 2 
org.medlemmer (mot 3 i 2023), og det antas at flere av våre stiftere blir 
med videre. Flere personer på lista har betalt kontingent. Vi har 
organisasjonsmedlemmer som representerer flere tusen medlemmer i 
Nordland. 

Vi skrev to leserbrev i perioden; Jordvern/landbruk og naturmangfold og 
matjord, bærekraft og Glimt (begge sendt til flere aviser i Nordland). Vi 
deltok på Årsmøte Jordvern Norge digitalt november 2023 

Kjersti Bergquist 



Rovviltgruppa 

Rovviltgruppa har bestått av Angelica Svarto, Rakel Nystabakk, Fred 
Hansen og Yngve Ellingsen. 
Gruppa har hatt 2 møter der det har vært diskutert aktuelle saker, og gitt 
innspill til rovviltutvalget på sentralleddet. Det ble også utformet en 
presseuttalelse i forbindelse med at det ble åpna for kvotejakt på gaupe i 
2025.  
Angelica Svarto har vært Nordlands representant i det nasjonale 
rovviltutvalget. 

Rakel Nystabakk 

Telefon:   
www.horns.no 

76 05 54 00 
post@horns.no 

Innmelding slakt: Arild Horn 
Regnskap / avregning: Per Magne / Svein 
Personal / kvalitet: Gøran Ellingsen 

959 94 787 
411 05 646 
951 09 315 

Arthur Hansen:  
Jan Tore Breive: 
Kai Robin Johansen: 
Werner Horn:  958 15 860 









Lokalbanken har over 80 
prosent av landbruks-
kundene på Helgeland
Eget landbruksteam står klar til å hjelpe

En drivkraft for vekst på Helgeland
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Avisinnlegg og uttalelser 

Hva med matvareberedskapen? 
Angelica Svarto, styremedlem – 19.01.24 
https://www.nordnorskdebatt.no/hva-med-matvareberedskapen/o/5-124-288350 

Tar ikke imot professorens råd 
Intervju med Per-Anton Nesjan i Nationen – 05.01.24 
https://www.nationen.no/tar-ikke-imot-professorens-rad-det-er-bondelagets-
forhandlingsvilje-som-har-fort-oss-dit-vi-er-i-dag/s/5-148-477682 

FrP retter baker for smed 
Styret – 15.02.24 
https://www.lofot-tidende.no/frp-retter-baker-for-smed/o/5-28-487224 

Uttalelser vedtatt på fylkesårsmøtet 1. – 3. mars 2024: 
Nyheter fra fylkesårsmøtet | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
https://www.nordnorskdebatt.no/nei-til-vindkraftanlegg-i-utmarka/o/5-124-298910 

Smal bru deler bygda i to 
Styret – 3.04.24 
Ombygget bru er for smal til at bøndene kan bruke den - banett.no 

Vi er forbanna! Farvel opptrappingsplan – farvel til økt sjølforsyning 
Kjersti Bergquist, fylkesleder – 12.04.24 
https://www.nationen.no/farvel-opptrappingsplan-farvel-okt-sjolforsyning/o/5-148-530114 

Et tilbud bygd på uærlige tall 
Kjersti Bergquist, fylkesleder – 8.05.24 
https://www.nordnorskdebatt.no/et-tilbud-bygd-pa-uarlige-tall/o/5-124-308486 

Enda et krav tres nedover hodet på allerede hardt pressa bønder 
Kjersti Bergquist, fylkesleder; Angelica Svarto, styremedlem – 20.06.24 
https://www.nordnorskdebatt.no/enda-et-krav-tres-nedover-hodet-pa-allerede-hardt-
pressa-bonder/o/5-124-314521 

Dramatisk for landbruket i nord 
Kjersti Bergquist, fylkesleder - 4.10.24 
https://www.nationen.no/kjersti-anyango-sigvang-bergquist-dramatisk-for-landbruket-
i-nord/o/5-148-617616 



Positiv til kvotejakt på gaupe 
Avisinnlegg av Rakel Nystabakk, nestleder – 27.11.24 
https://www.nationen.no/positiv-til-kvotejakt-pa-gaupe/o/5-148-646581 

Tines motvilje er ubegripelig 
Kjersti Bergquist, Frank Valø, Jon Nikolaisen, fylkesledere i Nordland, 
Troms og Finnmark BS - Nationen 8.12.24 
https://www.nationen.no/tines-motvilje-er-ubegripelig/o/5-148-649296 
https://www.nordnorskdebatt.no/tine-ma-tilby-nordnorsk-okomelk/o/5-124-338224 
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Lokallag i Nordland (Oppdatert januar 2025) 

Andøy Ann-Chr.Theodorsen 97180969 
Dverberg Prestegård actheodorsen@msn.com 
8485 DVERBERG 

Vesterålen Arnt Ellingsen 97145606 
Bøneset 71  arnt_ellingsen1@hotmail.com 
8404 SORTLAND 

Lofoten Marielle de Roos 95082958 
Saupstadveien 235 lofoten-gardsysteri@online.no 
8360 BØSTAD 

Hamarøy/Tysfjord Bjørn Mikal Knutsen 90626261 
Skilvassbakk  mi-knu@online.no
8276 ULVSVÅG 

Steigen Marte Knutsdatter Berre 94187782 
Skjelvareidveien 17  martekb6@gmail.com 
8283 LEINESFJORD 

Fauske og Sørfold Lars Morten Rødaas  95826159 
Rødås  lamro@online.no 
8200 FAUSKE 

Saltdal Ann Guro Hansen 91783644 
Nestby annguro@signalbox.no 
8250 ROGNAN 

Beiarn og Bodø Olaug Olsen 48152060 
Givær 52 olaug.olsen@hotmail.com 
8097 GIVÆR 

Rana Ørjan Johansen 90402364 
Øverdalsveien 212  dalsgrendgrisen@gmail.com 
8617 DALSGRENDA 
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Leirfjord Sigvald Meisfjord 95402420 
Fagervikveien 10 sigvald@meisfjord.com 
8890 LEIRFJORD 

Hemnes Tom Even Lillemo  99273736 
Kongsdalsveien 199  tomevenl@gmail.com 
8647 BLEIKVASSLIA 

Hattfjelldal Hallstein Dalen 97473299 
Elsvassveien 440 B  hallstein7k@hotmail.com 
8696 HATTFJELLDAL 

Vega Oddvar Nikolaisen 95129449 
Risbakkveien 143 oniko@online.no 
8984 VEGA 

Harangsfjord Svein Erling Gaupen  41682558 
Haugaveien 18 sveingaupen68@gmail.com 
7981 HARANGSFJORD 

Sømna og Brønnøy  Ragnar Kristen Bjøru 45860133 
Bjøruveien 27 ragkrb@online.no 
8920 SØMNA 

Kontaktinformasjon oppdateres etter hvert som lokallagsårsmøter avholdes. 
Se www.smabrukarlaget.no/nordland



Litt tryggere 
gårdsliv 
{Forsikring}_{Pensjon}

Livs- og helseforsikringspakken Enkelt Liv er e
tilpasset deg som driver enkeltpersonfororetak
– også deg som er bonde

Blir du syk eller skadet, får du økonomisk hjelp 
til å gjøre nødvendige tiltak for deg, familien og 
driften.

Les mer på gjensidige.no/enkelt-liv, 
eller ring oss på 915 03100.


